



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo  
[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br) e-mail:  
[compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



## Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº 53/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 53/2022, Processo 28/2022, Edital nº 82/2022, Registro de preços nº 32/2022 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA**.

### RESULTADO:

Item	49938 Código	<b>ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 03.983.321/0001-41</b> R VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313 - VILA IPANEMA, PIRAQUARA - PR, CEP: 83301-048 Telefone: (41) 3589-3535 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	004.000.956	CPE WIRELESS OUTDOOR 560 MHZ 64MB SDRAM COM ANTENA INTEGRADA DE 23 DBI Marca: INTELBRAS	UN	10	709,22	7.092,20
<b>Total do Proponente</b>						<b>7.092,20</b>

Item	49593 Código	<b>D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 27.209.293/0001-78</b> R DOUTOR JOAO DE AZEVEDO, 270 - MORRO CHIC, ITAJUBA - MG, CEP: 37500-020 Telefone: (35) 3623-5787 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	004.000.858	HD EXTERNO 1 TB USB Marca: SEAGATE	UN	30	290,00	8.700,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>8.700,00</b>

Item	49957 Código	<b>EDNA TODAO GONCALVES</b> <b>03854793952</b> <b>CNPJ: 46.961.564/0001-91</b> R HERMINIO TESSARO, 370 - JARDIM COLEGIAL, PAICANDU - PR, CEP: 87140-000 Telefone: (44) 9980-3835 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.000.702	MONITOR LED 18.5 POLEGADAS	UN	90	540,00	48.600,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo  
[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br) e-mail:  
[compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



		RGB/HDMI Marca: Pc Fort Z195				
14	003.000.844	CONECTOR RJ 45 CAT 5E Marca: Dicomp RJ45 c/ 500	PC	10	105,00	1.050,00
34	004.000.958	ANTENA EXTERNA OMNI 5.8 GHZ 13 DBI Marca: Ubiquiti AMO-5G13	UN	10	1.356,00	13.560,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>63.210,00</b>

Item	49946 Código	<b>F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI</b> <b>CNPJ: 39.935.346/0001-17</b> AV JOSE CUSTODIO DE OLIVEIRA, 1984 LOJA 1 - CENTRO, CAMPO MOURAO - PR, CEP: 87300-020 Telefone: (44) 9852-5088 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	004.000.724	HD INTERNO 1 TB Marca: WD / Blue HD Interno - 1TB	UN	50	229,00	11.450,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>11.450,00</b>

Item	49949 Código	<b>F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b> <b>CNPJ: 11.552.540/0001-02</b> AV ANTONIO ASSIS DE CARVALHO, 288 LETRA B - JARDIM NOVO BONGIOVANI, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19026-725 Telefone: (18) 3907-5370 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	003.002.817	CABO DE REDE CAT 5E Marca: Cat.5e MPT Cable Azul 305m	CX	20	680,00	13.600,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>13.600,00</b>

Item	48417 Código	<b>FERNANDO JOSÉ AMANCIO ALVES 31989785808</b> <b>CNPJ: 38.588.749/0001-74</b> RUA ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA BOTTAS, 2321 - VILA BORGUESE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15041-570 Telefone: 17 98803-7839 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	004.000.955	MODULO CONVERSOR DE FIBRA OTICA PARA CABO RJ45 Marca: netlink	UN	40	440,00	17.600,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>17.600,00</b>

Item	49958 Código	<b>MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA</b> <b>CNPJ: 03.688.940/0001-03</b> AV SAMPAIO VIDAL, 299 LETRA A - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500- 020 Telefone: (14) 3402-1013 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	004.003.019	FONTE ATX Marca: FORTREK	UN	120	60,00	7.200,00
19	004.000.951	GERENCIADOR DE INTERNET ROUTERBOARD Marca: MIKROTIK	UN	7	3.210,00	22.470,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo  
[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)  
[compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



23	004.000.186	TELEFONE SEM FIO Marca: INTELBRAS	UN	35	180,00	6.300,00
30	004.000.954	FITA PARA ROTULADOR ELETRONICO Marca: X-FULL K231	UN	10	40,00	400,00
42	004.000.236	PASTA TERMICA Marca: IMPLASTEC	TBO	10	22,50	225,00
43	004.003.045	KIT DVD-R GRAVAVEL Marca: MULTILASER	PCT	35	71,50	2.502,50
<b>Total do Proponente</b>						<b>39.097,50</b>

Item	49937 Código	<b>MICROTECNICA INFORMATICA LTDA</b> <b>CNPJ: 01.590.728/0009-30</b> ROD DARLY SANTOS, 4000 GALPAO01-B - DARLY SANTOS, VILA VELHA - ES, CEP: 29103-300 Telefone: (61) 3327-6666 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
66	004.000.081	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA Marca: Epson	UN	20	1.204,80	24.096,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>24.096,00</b>

Item	49947 Código	<b>REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA</b> <b>CNPJ: 04.500.648/0001-88</b> R MANUEL DE SOUZA MELLO FREIRE, 20 - CENTRO, MOGI DAS CRUZES - SP, CEP: 08710-010 Telefone: (11) 4726-5466 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	004.000.769	MOUSE OPTICO USB Marca: EXBOM	UN	200	7,85	1.570,00
15	004.000.038	CONECTOR BLINDADO RJ 45 CAT 5E Marca: STORM	PC	10	47,00	470,00
17	003.003.152	CABO DE REDE CAT 5E BLINDADO Marca: MEGATRON	BOB	6	940,00	5.640,00
18	004.000.571	PLACA DE REDE ETHERNET PCI Marca: BRAZIL PC	UN	30	97,00	2.910,00
21	003.002.790	BATERIA SELADA RECARREGAVEL Marca: POWERTEK	UN	30	89,50	2.685,00
26	004.003.049	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 Marca: LELONG	UN	10	33,00	330,00
27	004.000.353	TESTADOR DE CABO DE REDE Marca: KP	UN	6	41,50	249,00
28	004.000.952	KIT LOCALIZADOR DE CABO DE REDE Marca: EXBOM	UN	6	156,00	936,00
36	004.000.960	FONTE DE ENERGIA POE GIGABYTE Marca: 2FLEX	UN	30	74,00	2.220,00
37	004.000.961	FONTE DE ENERGIA POE Marca: MAX AMPER	UN	30	73,00	2.190,00
39	004.000.963	CONECTOR RJ-45 CAT 6 Marca: STORM	PCT	4	36,00	144,00
49	003.003.511	TOMADA PADRAO TELEFONE FEMEA Marca: EMAVE	UN	80	4,44	355,20
62	004.000.745	CABO USB P/ IMPRESSORA Marca: IT- BLUE	UN	50	12,15	607,50



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaiára - Estado de São Paulo  
[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)  
[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



		<b>Total do Proponente</b>				<b>20.306,70</b>
--	--	----------------------------	--	--	--	------------------

Item	42529 Código	<b>TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI</b> <b>CNPJ: 27.274.178/0001-87</b> AV CANAA, 3000 ANDAR PRIMEIRO SALA - SETOR 01, ARIQUEMES - RO, CEP: 76870-140 Telefone: (69) 3535-3034 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10	004.000.224	SWITCH GIGABYTE 24 PORTAS Marca: TENDA TEG1024D	UN	20	800,00	16.000,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>16.000,00</b>

Item	49955 Código	<b>TIAGO PIZZATTO</b> <b>CNPJ: 37.090.234/0001-87</b> R JOAO SUZIN MARINI, 63 SALA 01 - NOSSA SENHORA DA SALETE, CONCORDIA - SC, CEP: 89700-280 Telefone: (49) 8859-0186 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
64	004.002.015	MONITOR LED 23,6 POLEGADAS RGB/HDMI Marca: Concórdia	un	8	798,00	6.384,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>6.384,00</b>

Item	784 Código	<b>TOKEN INFORMATICA - EIRELI</b> <b>CNPJ: 66.858.366/0001-04</b> RUA 8, Nº 949, SALA A - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (173) 3330-2321 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	004.000.631	TECLADO USB Marca: MYMAX	UN	200	25,00	5.000,00
4	004.000.946	ESTABILIZADOR 300VA MONO Marca: FORCELINE	UN	80	112,84	9.027,20
5	004.000.573	NOBREAK 700VA Marca: INTELBRAS	UN	50	496,79	24.839,50
9	004.000.771	SWITCH GIGABYTE 48 PORTAS Marca: TP-LINK	UN	20	3.579,50	71.590,00
13	003.002.805	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS Marca: FORCELINE	UN	50	44,99	2.249,50
40	004.000.965	CABO OPTICO UT 6FO SM 9/125 Marca: BLUECON	M	25000	7,00	175.000,00
41	004.003.015	PLACA CENTRAL TELEFONICA (PABX) Marca: INTELBRAS	UN	25	1.300,00	32.500,00
44	004.000.826	PEN DRIVE 32GB Marca: KINGSTON	UN	30	29,00	870,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>321.076,20</b>

Determino a convocação das empresas para Assinatura de Ata de Registro de Preços.  
Publique-se.

Guaiára/SP, 26 de setembro de 2022.

\_\_\_\_\_  
ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito